



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Número 7292/2015	Tipo Ordinário	Emitido em 09/12/2015	Requisição N°	Req. Compra N°
----------------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------	-----------------------

Licitação Tipo Sem licitação	Número
-------------------------------------------	---------------

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada
-------------------------	------------------	-----------------	----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------------------

Credor Fornecedor INSTALADORA DE MATERIAIS ELETRICOS BILAC LTDA - ME	CPF/CNPJ 79.736.088/0001-64
Endereço RUA OLAVO BILAC, SN	Bairro CENTRO
Cidade/UF Cantagalo/PR	FAX
CEP 85160-000	Matricula 73-6
Fone (42) 36361366	

Classificação da despesa	Saldo anterior
03 SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMÉRCIO	R\$ 5.628,96
03.001 GABINETE DA SECRETARIA	
04.122.0003.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADM PLANEJ IND E COM	Valor empenhado
3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	R\$ 3.079,80
340 0000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
	R\$ 2.549,16

Outras informações

Histórico
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAS ELÉTRICOS, PARA A MANUTENÇÃO E DECORAÇÃO DO PROJETO "CANTAGALO UM SONHO DE NATAL - 2015", PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

SILVESTRE KEINAR
TÉC CONT CRC/PR 055890/O-8



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **7132/2015** Emitido em **09/12/2015** Requisição N° _____ Empenho N° **7292/2015**

Licitação

Tipo **Sem licitação** Número _____

Contrato/Aditivo

Seqüência _____ Contrato _____ Aditivo _____ Início da vigência _____ Fim da vigência _____ Fim da vigência atualizada _____

Credor

Fornecedor **INSTALADORA DE MATERIAIS ELETRICOS BILAC LTDA - ME** CPF/CNPJ **79.736.088/0001-64**
Endereço **RUA OLAVO BILAC, SN** Bairro **CENTRO**
Cidade/UF **Cantagalo/PR** CEP **85160-000** Matrícula **73-6** Fone **(42) 36361366** FAX _____

Classificação da despesa

03 SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMÉRCIO	Saldo do empenho
03.001 GABINETE DA SECRETARIA	R\$ 3.079,80
04.122.0003.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADM PLANEJ IND E COM	Valor liquidado
3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	R\$ 3.079,80
340 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo a Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00


Valor líquido
R\$ 3.079,80

Servidor que autorizou a liquidação

2 - EVERSON ANTONIO KONJUNSKI

Histórico

RECEBEMOS DE INSTALADORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS BILAC LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.056
		SÉRIE: 1

INSTALADORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS BILAC LTDA <small>INSMATEL</small> AVENIDA EPAMINONDAS FRITZ, 269 - - CENTRO, Cantagalo, PR - CEP: 85160000 - Fone/Fax: 4236361366	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.056 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 1279 7360 8800 0164 5500 1000 0000 5610 7006 1788 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS INSCRIÇÃO ESTADUAL 4290028502 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 79.736.088/0001-64	


DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 78.279.981/0001-45		DATA DA EMISSÃO 09/12/2015
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85160-000
ENDEREÇO RUA CINDERELA, 379 -		MUNICÍPIO Cantagalo		UF PR
MUNICÍPIO Cantagalo		FONE/FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL
				HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:00

FATURA		PAGAMENTO À VISTA		
CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.079,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 3.079,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0222	CABO PP 2x2,5mm	85441100	0103	5405	M	29,0000	3,5000	101,50					
0223	CABO PP 3x2,5mm	85441100	0103	5405	M	10,0000	4,5000	45,00					
0040	BASE P/ RELE FOTO-CELULA EXATRON - NYLON - EXATRON	85366910	0103	5405	PC	8,0000	8,9000	71,20					
0217	DISJUNTOR 2x30	85362000	0103	5405	PC	1,0000	49,0000	49,00					
0203	DISJUNTOR 3x50	85362000	0103	5405	PC	1,0000	60,0000	60,00					
0216	DISJUNTOR 1x20	85362000	0103	5405	PC	3,0000	8,5000	25,50					
0037	ABRACADEIRA NYLON 200x2,5mm	39269090	0103	5405	PC	3,0000	7,5000	22,50					
0221	LAMPADA LED A60 6,0W 6500K BIV. E27 OUROLUX	85437099	0103	5405	PC	5,0000	14,5000	72,50					
0218	LAMPADA COMPACTA 15W 220V AVANT	85393100	0103	5405	PC	8,0000	8,9000	71,20					
0219	LAMPADA COMPACTA 20W 220V AVANT	85393100	0103	5405	PC	12,0000	9,5000	114,00					
0220	LAMPADA ESPIRAL 20W 127V ECP	85393100	0103	5405	PC	3,0000	14,9000	44,70					
0019	CORDAO PARALELO 2x2,5mm BRANCO	85441100	0103	5405	M	200,0000	2,3500	470,00					
0122	CORDAO PARALELO 2x1,5mm BRANCO	85441100	0103	5405	M	100,0000	1,5000	150,00					
0044	CABO FLEXIVEL 6,00mm DIVERSAS	85441100	0103	5405	M	40,0000	3,0000	120,00					
0067	FIO SOLIDO 10,0mm DIVERSAS	85441100	0103	5405	M	15,0000	4,5000	67,50					
0024	FITA ISOLANTE 10mt PRETA	39191000	0103	5405	PC	13,0000	3,0000	39,00					
0119	FITA ISOLANTE 20m PRETA	39191000	0103	5405	PC	6,0000	4,0000	24,00					
0214	FITA ISOLANTE 5m PRETA	39191000	0103	5405	PC	6,0000	1,5000	9,00					

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 152	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 84,69 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------



**INSTALADORA DE MATERIAIS
ELÉTRICOS BILAC LTDA**

AVENIDA EPAMINONDAS FRITZ, 269 - - CENTRO, Cantagalo,
PR - CEP: 85160000 - Fone/Fax: 4236361366

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.056

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 1279 7360 8800 0164 5500 1000 0000 5610 7006 1788

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150191326467 - 10/12/2015 10:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4290028502

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

79.736.088/0001-64

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0141	RELE FOTO-ELETRICO 220V EXATRON	85364900	0103	5405	PC	5,0000	20,0000	100,00					
0123	GRAMPO MIGUELAO	74153900	0103	5405	PC	2,0000	1,5000	3,00					
0107	CONTATOR 3TF 44 32-22	85363000	0103	5405	PC	1,0000	150,0000	150,00					
0017	CONTATOR 3222	85363000	0103	5405	PC	2,0000	75,0000	150,00					
0194	PARAF AA PANELA ZINC 4,2 x 19 mm - CISER	73181400	0103	5405	PC	20,0000	0,5000	10,00					
0018	CONECTOR TAPIT 1/0	76042919	0103	5405	PC	3,0000	3,0000	9,00					
0225	CONECTOR PERF PEQ 10-70	85359000	0103	5405	PC	6,0000	6,0000	36,00					
0030	MASSA PARA CALAFETAR - GAVETA C/ 24 FILETE	40051090	0103	5405	CX	2,0000	6,6000	13,20					
0034	SOQUETE PENDENTE	85366100	0103	5405	PC	16,0000	2,0000	32,00					
0215	SOQUETE FIXO BAQUELITA	85366100	0103	5405	PC	10,0000	3,0000	30,00					
0032	PROJETOR DE 400W E-40 LAT. CHAPA OLIVO - OLIVO	94054090	0103	5405	PC	2,0000	55,0000	110,00					
0147	CURVA PVC 1"	39173900	0103	5405	PC	2,0000	2,0000	4,00					
0029	LUVA ELETRODUTO 1	39171029	0103	5405	PC	1,0000	1,0000	1,00					
0026	FLANGE 1	39269090	0103	5405	PC	2,0000	1,5000	3,00					
0224	QUADRO 3 NEMA 4 DIN PVC	85381000	0103	5405	PC	2,0000	12,0000	24,00					
0211	MANGUEIRA LED 2 CABOS 100M BR	94053000	2103	5405	CX	1,0000	650,0000	650,00					
0226	AUTO TRANSFORMADOR 500 VA 357 WATS	85043119	0103	5405	PC	2,0000	99,0000	198,00					

John Amk.

15/12/2015 - BANCO DO BRASIL - 14:45:07
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	15/12/2015
NR. DOCUMENTO	554.660.000.008.511
VALOR TOTAL	3.079,80

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: INSTALADORA DE MATERIAIS
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 8.511-1
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
=====

NR.AUTENTICACAO	F.534.FC5.9FD.CED.CCD
-----------------	-----------------------



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
	09/12/2015	9685	7132/2015	7292/2015	

Credor

Fornecedor

INSTALADORA DE MATERIAIS ELETRICOS BILAC LTDA - ME

Matrícula

73-6

CPF/CNPJ

79.736.088/0001-64

Endereço

RUA OLAVO BILAC, SN

Bairro

CENTRO

Cidade/UF

Cantagalo/PR

CEP

85160-000

Fone

(42) 36361366

Banco

001

Agência

4660-4

Conta

8511-1

Classificação da despesa

340 03 SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMÉRCIO

03.001 GABINETE DA SECRETARIA

04.122.0003.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADM PLANEJ IND E COM

3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

Valor**R\$ 3.079,80****Outras informações****Retenções****Total das retenções****R\$ 0,00****Valor líquido****R\$ 3.079,80****Recursos**

Documento

Data

Valor

Recibo

Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Três Mil e Setenta e Nove Reais e Oitenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 7292/2015.

Assinatura: _____

Cantagalo, ____ / ____ / ____

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NEUSA DE FATIMA CORREA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS